



Fundusze Europejskie  
dla Opolskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



OPOLSKIE

**PROTOKÓŁ**  
**Z XI POSIEDZENIA KOMITETU MONITORUJĄCEGO**  
**PROGRAM REGIONALNY FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA OPOLSKIEGO**  
**2021-2027**  
**z dnia 19 czerwca 2024 r.**

1. XI posiedzenie *Komitetu Monitorującego Program Regionalny Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027* (KM FEO 2021-2027) miało miejsce **19 czerwca 2024 r.** w sali konferencyjnej im. Orła Białego Urzędu Marszałkowskiego w Opolu.
2. W posiedzeniu *Komitetu*, które otworzył i prowadził **Pan Szymon Ogłaza**, Marszałek Województwa Opolskiego, uczestniczyły 53 osoby, natomiast kworum wymagane do podejmowania uchwał zostało zapewnione poprzez udział 29 osób z prawem głosu (członkowie lub zastępcy). *Imienna lista uczestników spotkania stanowi załącznik nr 1 do protokołu.*
3. Przyjęcie programu XI posiedzenia KM FEO 2021-2027.

**Przewodniczący** KM FEO 2021-2027 powitał uczestników zebranych na sali oraz członków *Komitetu* połączonych on-line. Serdecznie podziękował za udział w spotkaniu roboczym w dniu 17 czerwca 2024 r., na którym omówione zostały nowe oraz zaproponowane zmiany w kryteriach będących przedmiotem obrad posiedzenia *Komitetu*. Spotkanie to było wynikiem uzgodnień z poprzednich posiedzeń *Komitetu* i miało formułę on-line. Następnie przystąpiono do zatwierdzenia programu XI posiedzenia KM FEO 2021-2027, który przyjęto jednogłośnie.
4. Zmiana w składzie KM FEO 2021-2027.
  - Wobec objęcia funkcji Starosty Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego przez Pana Artura Maruszczaka, pełniącego funkcję Członka *Komitetu Monitorującego* programem regionalnym Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027, zarekomendowano oddelegowanie do prac w/w Komitecie Pana Krzysztofa Wołynkiewicza, obecnego Zastępcę Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle.
  - Zarząd Stowarzyszenia Kampania Przeciw Homofobii wskazał swoich przedstawicieli do prac w KM FEO 2021-2027, Pana Macieja Kruszkę zarekomendowano na członka *Komitetu*, a Panią Sandrę Mazur na jego stałego zastępcę.
  - W związku z wyborami samorządowymi Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej zarekomendował nowego członka *Komitetu* - Pana Patryka Swobodę, Wójta Gminy Zębówice.
- ❖ **Przewodniczący** wręczył akty nominacyjne nowym członkom KM FEO 2021-2027.
5. Aktualizacja kryteriów wyboru projektów merytorycznych szczegółowych dla działania 1.7 Opolskie konkurencyjne. Dotyczy postępowania konkurencyjnego. Zakres EFRR.

**Pan Michał Durzyński** – Zastępca Dyrektora Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki wyjaśnił, iż aktualizacja kryteriów merytorycznych szczegółowych wynika bezpośrednio z zapisów FEO 2021-2027 i karty SZOP 2021-2027 i polega na dodaniu nowych kryteriów premiujących w szczególności przedsięwzięcia dotyczące rozwiązań wspierających transformację gospodarki w kierunku automatyzacji i/ lub cyfryzacji oraz działań ograniczających presję na środowisko. Do kryteriów wpłynęła uwaga przedstawiciela KE dotycząca wprowadzenia premiowania inteligentnej automatyzacji tj. połączenia automatyzacji ze sztuczną inteligencją, która została uwzględniona w kryteriach.

❖ Wobec braku głosów w dyskusji **Przewodniczący** przystąpił do odczytania i przyjęcia:

➤ **Uchwały Nr 103/2024 Komitetu Monitorującego FEO 2021-2027 z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 81/2024 Komitetu Monitorującego Program Regionalny Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027 z dnia 18 stycznia 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla działania 1.7 Opolskie konkurencyjne w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027. Zakres EFRR.**, którą zatwierdzono jednogłośnie.

6. Kryteria formalno-merytoryczne wyboru grantów dla działania 1.7 Opolskie konkurencyjne dla typu przedsięwzięcia III Udzielanie voucherów dla MŚP na profesjonalne usługi świadczone przez akredytowane IPB. Dotyczy postępowania konkurencyjnego, grantowego. Zakres EFRR.

Na wstępie **Pan Michał Durzyński** – Zastępca Dyrektora Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki przedstawił informację na temat zasad realizacji projektów grantowych przez Opolskie Centrum Rozwoju Gospodarki. Następnie wskazał działania zaplanowane do realizacji przez Opolskie Centrum Rozwoju Gospodarki w formule grantowej w ramach FEO 2021-2027:

- 1.2 Opolskie innowacyjne;
- 1.6 Promocja MŚP, w tym wsparcie internacjonalizacji oraz promocji eksportu;
- 1.7 Opolskie konkurencyjne.

W dalszej kolejności poinformował, iż Opolskie Centrum Rozwoju Gospodarki opracowało dokument dotyczący zasad realizacji projektów grantowych przez beneficjenta w następujących obszarach:

- Ogłoszenie konkursu grantowego;
- Obowiązki Grantobiorcy i Grantodawcy;
- Minimalny zakres dokumentów stworzonych dla danego działania w ramach konkursu grantowego (Regulamin przyznawania grantów, Wnioski o powierzenie grantu, Umowa o powierzenie grantu). Szczegółowe informacje zostały zawarte w Prezentacji stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

Następnie **Pan Dyrektor** omówił kryteria formalno-merytoryczne wyboru grantów. Zazaczył, iż do kryteriów wpłynęły uwagi zarówno od przedstawicieli Komisji Europejskiej, jak również Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. Uwagi zostały uwzględnione w zapisach kryteriów.

❖ Po zakończeniu prezentacji kryteriów wobec braku uwag przystąpiono do głosowania nad:

➤ **Uchwałą Nr 104/2024 Komitetu Monitorującego FEO 2021-2027 z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru grantów dla działania 1.7 Opolskie konkurencyjne dla typu przedsięwzięcia III Udzielanie voucherów dla MŚP na profesjonalne usługi świadczone przez**

**akredytowane IOB w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027. Zakres EFRR**, która została przyjęta jednogłośnie.

7. Kryteria formalno-merytoryczne wyboru grantów dla działania 1.2 Opolskie innowacyjne dla typu przedsięwzięcia III Doktoraty wdrożeniowe i praktyczne prace dyplomowe. Dotyczy postępowania konkurencyjnego, grantowego. Zakres EFRR.

**Pan Michał Durzyński** – Zastępca Dyrektora Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki przedstawił kryteria formalno-merytoryczne wyboru grantów. Do kryteriów wpłynęły pytania i uwagi z Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej, które zostały wyjaśnione i uwzględnione w kryteriach. Do prezentowanych kryteriów uwagi zgłoszone zostały także przez przedstawicieli Komisji Europejskiej, które również zostały przyjęte i uwzględnione w zapisach kryteriów.

- Następnie **Przewodniczący** zaprosił do dyskusji:

**Pan Łukasz Pietrzak** – przedstawiciel Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi zaznaczył, iż przesłane do kryteriów uwagi miały charakter wyjaśnień lub uzupełnień definicji kryteriów.

**Pan Piotr Danczewicz** – Dyrektor Stowarzyszenia Aglomeracja Opolska poprosił o wyjaśnienie zapisów definicji kryterium nr 2 *Potencjał kadrowy i techniczny Grantobiorcy*, który w przedstawionej formie sugeruje spełnienie przez autora pracy dyplomowej wszystkich warunków zawartych w definicji.

W odpowiedzi **Pan Michał Durzyński** zaproponował zmianę zapisu definicji kryterium nr 2 i wprowadzenie „i/lub” zamiast „oraz” wprowadzając rozdzielność zawartych w definicji warunków.

- ❖ **Przewodniczący** zaakceptował propozycję i zalecił wprowadzenie korekty w kryteriach. W świetle braku innych pytań przystąpiono do przyjęcia:
- **Uchwały Nr 105/2024 Komitetu Monitorującego FEO 2021-2027 z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru grantów dla działania 1.2 Opolskie innowacyjne dla typu przedsięwzięcia III Doktoraty wdrożeniowe i praktyczne prace dyplomowe w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027. Zakres EFRR**, która została przyjęta jednogłośnie.

8. Kryteria merytoryczne szczegółowe dla działania 1.9 Wdrożenie B+R przez MŚP wraz z Metodyką udzielania dotacji warunkowej. Dotyczy postępowania konkurencyjnego. Zakres EFRR.

Na wstępie zgodnie z tradycją **Pan Jacek Partyka** – Dyrektor Departamentu Programowania Funduszy Europejskiej UMWO zaznaczył, iż celem szczegółowym działania wdrażanego w ramach Priorytetu 1 jest Wzmacnianie trwałego wzrostu i konkurencyjności MŚP oraz tworzenie miejsc pracy w MŚP, w tym poprzez inwestycje produkcyjne. Alokacja przeznaczona na realizację działania 1.9 wynosi 4 mln EUR. Instytucją organizującą nabór w trybie konkurencyjnym jest Opolskie Centrum Rozwoju Gospodarki. Formą wsparcia jest dotacja warunkowa, a beneficjentami są mikro, małe, średnie przedsiębiorstwa. Typem przedsięwzięcia jest wdrożenie prac B+R przez MŚP. Następnie **Pan Dyrektor** omówił warunki realizacji projektów. Szczegółowe informacje zostały zawarte w Prezentacji stanowiącej załącznik nr 3 do protokołu.

Kontynuując wypowiedź przedmówcy dotyczącą działania 1.9 Wdrożenie B+R przez MŚP **Pan Michał Durzyński** – Zastępca Dyrektora Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki przybliżył metodykę udzielania dotacji warunkowej w ramach Priorytetu I FEO 2021-2027 oraz przedstawił definicję dotacji

warunkowej tj. dotacja warunkowa to forma wsparcia finansowego łącząca finansowanie dotacyjne z obligatoryjnym finansowaniem zwrotnym. Szczegółowe informacje zostały zawarte w Prezentacji stanowiącej załącznik nr 4 do protokołu.

Następnie przystąpił do omawiania zgłoszonych podczas konsultacji uwag do kryteriów. Uwagi zostały zgłoszone przez Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej, jak również przez przedstawicieli Komisji Europejskiej. Uwagi zostały uwzględnione w kryteriach.

- ❖ W świetle braku pytań i głosów w zaproponowanej dyskusji przystąpiono do głosowania nad:
  - ***Uchwałą Nr 106/2024 Komitetu Monitorującego FEO 2021-2027 z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla działania 1.9 Wdrożenie B+R przez MŚP w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027. Zakres EFRR, którą przyjęto jednogłośnie.***
9. Kryteria merytoryczne szczegółowe dla działania 2.3 Zapobieganie zagrożeniom związanym ze zmianą klimatu dla projektu niekonkurencyjnego. Zakres EFRR.

**Pani Małgorzata Kapała** – Zastępca Dyrektora Departamentu Programowania Funduszy Europejskiej UMWO, wyjaśniła, iż decyzją Zarządu Województwa Opolskiego uwzględniono w ramach działania realizację projektu niekonkurencyjnego dotyczącego zakupu sprzętu dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. W związku z tym, spowodowało to konieczność opracowania kryteriów obowiązujących dla naboru niekonkurencyjnego o charakterze bezwzględny. Do kryteriów wpłynęła uwaga Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej dotycząca usunięcia kryterium nr 5 *Demarkacja w zakresie działań edukacyjnych i informacyjnych* jako kryterium niezasadnego w ramach obszaru działań edukacyjnych i informacyjnych, która została uwzględniona.

- **Przewodniczący** zaprosił do dyskusji:

**Pan Krzysztof Smolnicki** - Fundacja Ekorozwoju wyraził uznanie dla wprowadzenia działań edukacyjno-informacyjnych w szczególności dotyczących kwestii klimatycznych, adaptacji do zmian klimatu i ochrony zasobów wodnych jako oddolnych działań aktywizujących. W szczególności w kontekście przyjęcia przez Unię Europejską Programu Odbudowy Przyrody, którego głównym celem jest oprócz ochrony przyrody również odbudowa zasobów wodnych.

- ❖ W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji przystąpiono do przyjęcia:
- ***Uchwały Nr 107/2024 Komitetu Monitorującego FEO 2021-2027 z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla działania 2.3 Zapobieganie zagrożeniom związanym ze zmianą klimatu dla projektu niekonkurencyjnego w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027. Zakres EFRR, którą zatwierdzono jednogłośnie.***

10. Kryteria merytoryczne szczegółowe dla działania 6.8 Profilaktyka zachowań społecznych dzieci i młodzieży. Dotyczy postępowania konkurencyjnego i niekonkurencyjnego. Zakres EFS+.

**Pan Jacek Partyka** – Dyrektor Departamentu Programowania Funduszy Europejskiej UMWO zaznaczył, iż celem szczegółowym działania wdrażanego w ramach Priorytetu 6 jest Wspieranie integracji społecznej osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w tym osób najbardziej potrzebujących i dzieci. Alokacja przeznaczona na realizację działania 6.8 wynosi **8 mln EUR**. Instytucją organizującą nabór w trybie konkurencyjnym i niekonkurencyjnym jest Urząd Marszałkowski Województwa

Opolskiego. Formą wsparcia jest dotacja, a beneficjentami są m.in. Centra aktywności lokalnej, instytucje integracji i pomocy społecznej, JST, organizacje pozarządowe, PES, kościoły i związki wyznaniowe, podmioty ekonomii społecznej. Następnie **Pan Dyrektor** omówił typy przedsięwzięć oraz warunki realizacji projektów, szczególnie pod kątem zgodności z Regionalnym Planem Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji (RPDI). Szczegółowe informacje zostały zawarte w Prezentacji stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

**Pani Małgorzata Kapała** – Zastępca Dyrektora Departamentu Programowania Funduszy Europejskiej UMWO wyjaśniła, iż do konsultacji przesłane zostały kryteria dotyczące postępowania konkurencyjnego i niekonkurencyjnego. W dniu 18 czerwca 2024 r. wpłynął wniosek **Pani Małgorzaty Stelnickiej** – Zastępcy Prezydenta Opola, aby wstrzymać się z podjęciem uchwały przyjmującej kryteria dla postępowania konkurencyjnego. Po konsultacji z Panem Marszałkiem wyrażona została zgoda, aby przedmiotem obrad były kryteria dotyczące postępowania niekonkurencyjnego. Kryteria dotyczące postępowania konkurencyjnego zostaną poddane dalszym pracom i konsultacjom oraz przedstawione członkom *Komitetu* na kolejnym posiedzeniu KM FEO 2021-2027.

➤ **Przewodniczący** otworzył dyskusję:

**Pani Małgorzata Stelnicka** – Zastępca Prezydenta Opola podziękowała za uwzględnienie wniosku o kontynuacji prac nad kryteriami dotyczącymi postępowania konkurencyjnego i usunięcie ich z dalszego procedowania na XI posiedzeniu KM FEO 2021-2027.

❖ Wobec braku dalszych głosów w dyskusji **Przewodniczący** przystąpił do odczytania i przyjęcia:

➤ ***Uchwały Nr 108/2024 Komitetu Monitorującego FEO 2021-2027 z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla działania 6.8 Profilaktyka zachowań społecznych dzieci i młodzieży w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027. Zakres EFS+, którą jednogłośnie przyjęto.***

**11. Informacja nt. składu Grupy roboczej ds. Regulaminu (dot. postulatu członka KM).**

**Pan Jacek Partyka** – Dyrektor Departamentu Programowania Funduszy Europejskiej zaznaczył, iż na X posiedzeniu KM FEO 2021-2027 zgłoszono wniosek o dopisanie Pana Waldemara Weihs do składu Grupy roboczej ds. Regulaminu. W odpowiedzi na zgłoszony wniosek Pan Dyrektor przedstawił skład utworzonej w dniu 2 marca 2023 r. Grupy roboczej ds. Regulaminu wskazując, iż Pan Waldemar Weihs jest członkiem tej grupy. Jednocześnie zachęcił członków *Komitetu* do czynnego udziału w pracach Grupy roboczej ze względu na dużą liczbę zgłaszanych propozycji zmian do Regulaminu Komitetu Monitorującego program regionalny FEO 2021-2027.

**12. Aktualizacja Regulaminu Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027 (koszty szkoleń, konferencji, seminariów, koszty udziału członka i zastępcy członka, zmiany techniczne)**

Kontynuując swoją wypowiedź **Pan Jacek Partyka** wyjaśnił, iż zgłoszony na X posiedzeniu *Komitetu* postulat ma odzwierciedlenie w zapisach Regulaminu zgodnie z §13 ust. 18 zgodnie z którym udział w posiedzeniu zarówno członka Komitetu, jak i zastępcy członka Komitetu, jest możliwy po uzyskaniu zgody Instytucji Zarządzającej FEO 2021-2027. Następnie Pan Dyrektor przedstawił aktualizację zapisów Regulaminu w zakresie zwrotu kosztów członkom Komitetu za udział w szkoleniach, konferencjach, seminariach uznanych przez Przewodniczącego Komitetu za niezbędne do właściwego wykonywania

funkcji członka lub zastępcy członka Komitetu. Ponadto, w Regulaminie uwzględniono również autokorektę dotyczącą aktualizacji nazwy Departamentu Programowania Funduszy Europejskich.

➤ **Przewodniczący** zaprosił do dyskusji:

**Pan Krzysztof Smolnicki** – Fundacja Ekorozwoju podziękował za uwzględnienie ww. korekt w Regulaminie. Jednocześnie zwrócił uwagę na wprowadzenie nowej formy rozliczania kosztów tj. ryczałtu dla partnerów społecznych do zapisów regulaminów Komitetów Monitorujących funkcjonujących w ramach programów realizowanych na poziomie krajowym. Pan Krzysztof Smolnicki zwrócił uwagę, iż w województwie podkarpackim forma rozliczania kosztów ryczałtem zaliczyła pozytywnie już procedurę dyskusji i audyt. Jest to pierwszy region, który wprowadził formę rozliczania kosztów ryczałtem przygotowaną zgodnie z rozporządzeniem UE. Jednocześnie Pan Krzysztof Smolnicki zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego Grupy roboczej ds. Regulaminu o zorganizowanie spotkania w trybie on-line członków Grupy roboczej w celu przedyskutowania wprowadzonych w województwie podkarpackim rozwiązań.

**Przewodniczący** zobowiązał Pana Michała Durzyńskiego pełniącego funkcję Przewodniczącego Grupy roboczej ds. Regulaminu do zorganizowania spotkania Grupy.

❖ W związku z brakiem innych głosów w dyskusji przystąpiono do przyjęcia:

➤ **Uchwały Nr 109/2024 Komitetu Monitorującego FEO 2021-2027 z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie zmiany uchwały nr 1/2023 z dnia 10 lutego 2023 r. w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Komitetu Monitorującego FEO 2021-2027**, którą zatwierdzono jednogłośnie.

**13. W sprawach różnych:**

**Przewodniczący** podziękował za udział w spotkaniu, zaprosił członków KM na XII posiedzenie zaplanowane w dniu 18 września br. w Opolu i zakończył XI posiedzenie KM FEO 2021-2027.

Załączniki:

1. Imienna lista uczestników spotkania.
2. Prezentacja Zasady grantowe OCG
3. Prezentacja nt. działań FEO 2021-2027
4. Prezentacja Metodyka udzielania dotacji warunkowej w ramach FEO 2021-2027

Sporządziła:

Ewa Szczęsny

Sekretariat Komitetu Monitorującego FEO 2021-2027

Departament Programowania Funduszy Europejskich UMWO

Opole, 5 lipca 2024 r.

tel. 77 54 93 812, e-mail: kmfeo2021-2027@opolskie.pl

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA

Szymon Ogłaza

Główny Specjalista  
Ewa Szczęsny

Barbara Łucyńska

Kierownik Referatu Monitorowania  
Michał Mehlich

DYREKTOR DEPARTAMENTU  
PROGRAMOWANIA FUNDUSZY EUROPEJSKICH  
Jacek Partyka